
 

UCHWAŁA Nr XXXII/589/09 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 
w sprawie programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży. 

 

Na podstawie art. 9 oraz art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); Sejmik Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się program wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży uczącej się w szkołach, których siedziba 

znajduje się na terenie województwa podkarpackiego, poprzez: 

1) udzielanie stypendiów dla uczniów posiadających szczególne osiągnięcia w jednej dziedzinie wiedzy, 

2) udzielanie stypendiów dla uczniów uzdolnionych w jednej dziedzinie sztuki, 

3) przyznawanie nagród rzeczowych laureatom olimpiad, konkursów i turniejów o zasięgu ogólnopolskim i 

międzynarodowym. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów oraz nagród ustalana będzie corocznie w 

budżecie Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3. 1. Regulamin określający zasady i tryb przyznawania stypendiów dla uzdolnionej młodzieży w 

Województwie Podkarpackim stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin określający zasady i tryb przyznawania nagród rzeczowych dla uzdolnionej młodzieży w 

Województwie Podkarpackim stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zarząd Województwa Podkarpackiego określi: 

1) wzór wniosku o przyznanie stypendium dla uzdolnionej młodzieży w Województwie Podkarpackim, 

2) wzór wniosku o przyznanie nagrody rzeczowej dla uzdolnionej młodzieży w Województwie Podkarpackim, 

3) wzór umowy stypendialnej, 

4) wzór sprawozdania z realizacji programu stypendialnego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XX/325/08 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 8 kwietnia 2008 r. w 

sprawie wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zmieniona uchwałą nr XXVII/487/08 z dnia 27 października 

2008 r.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia się w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 
Andrzej Matusiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXXII/589/09 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 
Regulamin określający zasady i tryb przyznawania stypendiów  

dla uzdolnionej młodzieży w województwie podkarpackim 
 

1. Stypendium może zostać przyznane uczniowi szkoły gimnazjalnej, ponadgimnazjalnej oraz słuchaczowi 

szkoły policealnej, zwanemu dalej uczniem. 

2. Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym dla ucznia, którego zainteresowania wykraczają poza szkolny 

program i który może poszczycić się znaczącymi osiągnięciami edukacyjnymi, naukowymi lub artystycznymi. 

3. Stypendium powinno być przeznaczone na rozwijanie uzdolnień i zainteresowań oraz umożliwiać udział w 

ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach (np.: konkursach, festiwalach, turniejach itp). 

4. Stypendium może być udzielone uczniowi, który udokumentuje uzyskane osiągnięcia. 

5. Przy ocenie kandydata ubiegającego się o stypendium będzie brana pod uwagę sytuacja rodzinna ucznia 

(np. rodzina niepełna – brak ojca, matki, obojga rodziców, rodzina wielodzietna, wychowywanie się w domu dziecka, 

ciężka, przewlekła choroba w rodzinie). 

6. Uczniowi otrzymującemu za te same osiągnięcia stypendia finansowane z innych źródeł, stypendium nie 

przysługuje. 

7. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić dyrektor szkoły, wychowawca lub inny nauczyciel 

prowadzący, rodzice, opiekunowie prawni, uczeń pełnoletni. 

8. Wniosek, o którym mowa w ust. 7, powinien zawierać: 

1) dane osobowe ucznia, 

2) informację o dotychczasowych osiągnięciach, 

3) program ze szczegółowym harmonogramem jego realizacji w okresie pobierania stypendium oraz spodziewane 

wyniki jego realizacji, 

4) inne istotne informacje uzasadniające wniosek o przyznanie stypendium, 

5) nazwę/dane osobowe podmiotu zgłaszającego (wnioskodawcy), 

6) informacje o szkole. 

9. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokumentację osiągnięć w postaci poświadczonych za zgodność z oryginałem kserokopii zaświadczeń, 

certyfikatów, dyplomów, 

2) rekomendację szkoły (dyrektora, wychowawcy lub nauczyciela prowadzącego),  

3) dokumenty potwierdzające trudną sytuację rodzinną (np.: z MOPS-u, szpitala, szkoły itp.), 

4) oświadczenie o niepobieraniu za te same osiągnięcia stypendium finansowanego z innego źródła. 

10. Wnioski o stypendium winny być składane do dnia 30 września roku poprzedzającego rok przyznania 

stypendium. W 2009 r. wnioski należy składać do 31 maja. 

11. Wnioski kierować należy do Zarządu Województwa Podkarpackiego za pośrednictwem Departamentu 

Edukacji i Kultury lub przesłać na adres korespondencyjny Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. 

O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu. 

12. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

13. Stypendia przyznaje Zarząd Województwa po zasięgnięciu opinii Komisji Stypendialnej. 

14. Komisję Stypendialną powołuje Zarząd Województwa. 

15. Stypendia przyznaje się na okres 10 miesięcy, od 1 stycznia do 31 grudnia, z wyłączeniem miesięcy 

wakacyjnych: lipiec-sierpień. Miesięczna wysokość stypendium wynosi 300,00 zł brutto. W 2009 r. przyznaje się 



stypendia na okres od 1 września do 31 grudnia. Miesięczna wysokość stypendium w 2009 r. wynosi 380,00 zł 

brutto. 

16. Informacja o przyznaniu uczniowi stypendium zostanie przekazana pisemnie do wnioskodawcy oraz 

dyrektora szkoły. Wykaz stypendystów zostanie umieszczony na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego www.wrota.podkarpackie.pl 

17. Sposób wypłaty stypendium oraz zobowiązania stypendysty normuje umowa stypendialna zawarta z 

rodzicem, opiekunem prawnym lub pełnoletnim uczniem. 

18. Uczeń traci prawo do stypendium w przypadku: 

1) skreślenia z listy uczniów, 

2) rezygnacji z nauki. 

19. Stypendium podlega zwrotowi w przypadku przerwania nauki w szkole, rozumianego jako skreślenie z 

listy uczniów lub przeniesienie do innej szkoły.  

20. Wnioskujący o stypendium, o którym mowa w ust. 7 zobowiązany jest poinformować Zarząd 

Województwa o fakcie przerwania nauki w miesiącu, w którym uczeń przerwał naukę. 

21. Przerwanie nauki przez Stypendystę oznacza utratę prawa do pobierania kolejnych transz stypendium.  

22. Nie zgłoszenie Zarządowi Województwa faktu przerwania nauki oraz pobieranie kolejnych transz 

stypendium będzie podstawą do żądania zwrotu nienależnie pobranych środków finansowych wraz z odsetkami 

liczonymi w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych od dnia stwierdzenia nieprawidłowości. 

23. Decyzję o pozbawieniu i zwrocie stypendium wraz z odsetkami oraz o rozwiązaniu Umowy, o której 

mowa w ust. 17, każdorazowo podejmować będzie Zarząd Województwa Podkarpackiego.  

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXXII/589/09 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

Regulamin określający zasady i tryb przyznawania nagród rzeczowych  
dla uzdolnionej młodzieży w województwie podkarpackim 

 

1. Nagroda rzeczowa może być przyznana uczniowi szkoły gimnazjalnej, ponadgimnazjalnej oraz słuchaczowi 

szkoły policealnej zwanemu dalej uczniem, który został laureatem olimpiady, konkursu, turnieju o zasięgu 

ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

2.  Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić dyrektor szkoły lub może zostać przyznana z inicjatywy 

Zarządu Województwa. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, powinien zawierać: 

1) dane osobowe ucznia, 

2) informacje o wygranej olimpiadzie, konkursie, turnieju, 

3) rekomendację szkoły oraz inne istotne informacje uzasadniające wniosek o przyznanie nagrody, 

4) informacje o szkole. 

4. Do wniosku dołączyć należy kserokopię dyplomu lub innego dokumentu poświadczającego wygraną w 

olimpiadzie, konkursie, turnieju. 

5. Wnioski należy składać w ciągu 30 dni od ogłoszenia wyników olimpiady, konkursu, turnieju. 



6. Wnioski kierować należy do Zarządu Województwa Podkarpackiego za pośrednictwem Departamentu 

Edukacji i Kultury lub przesłać na adres korespondencyjny Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. 

O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu. 

7. Wnioski złożone z po upływie terminu, o którym mowa w ust. 5, nie będą rozpatrywane. 

8. Nagrody przyznaje Zarząd Województwa Podkarpackiego. 

9. Przyznanie nagrody następuje w drodze uchwały Zarządu Województwa Podkarpackiego, a jej przekazanie 

na podstawie protokołu. 

10. Informacja o przyznaniu uczniowi nagrody zostanie przekazana pisemnie do dyrektora szkoły lub do 

nagrodzonego. 

11.  Wykaz nagrodzonych uczniów zostanie umieszczony na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego www.wrota.podkarpackie.pl 

  


